
 

 

 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

 

          ПРИКАЗ 

 

           02.09.2025г.                                                                                                    № 101 

 

 

 

Об организации работы  центра образования                                     

естественно-научной и технологической направленностей                                 

«Точка роста» в 2025-2026 учебном году 

 

В соответствии с Распоряжением Минпросвещения России                                   

от 12.01.2021г. №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и формированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей, приказом 

Министерства образования и науки Чеченской Республики № 1686-п от 

14.12.2021г. «О создании Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», приказа МУ «Управление 

образования Гудермесского муниципального района» № 223 от 31.08.2022г.,                

с целью создания условий для внедрения на уровнях основного общего, 

среднего общего образования новых образовательных технологий, 

обеспечивающих освоение обучающимися основных и дополнительных 

общеобразовательных программ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить работу Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Бильтой-

Юртовская СШ». 
 

2. Назначить руководителем Центра заместителя директора по ИКТ 

Самбиеву Айшат Мирзаевну. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  

mailto:ada-2008@mail.ru


 
 

3. Утвердить педагогический состав центра в составе: 

1. Каримов З.Х., учитель физики. 

2. Нуцулханова М.В., учитель биологии. 

3. Асалханова М.И., учитель химии. 
 

4. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (приложение 

№1). 
 

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»  

(приложение №2). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

      Директор                                                                 Самбиева М.М. 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» 

от 02.09.2025г. № 101. 

 

 

 

 

Штатное расписание 

Центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

на  2025-2026 учебный год. 

 

 

 

Категория персонала Позиция (содержание 

деятельности) 

ФИО педагога 

Управленческий персонал Руководитель центра Самбиева Айшат Мирзаевна, 

заместитель директора                         

по ИКТ. 

Основной персонал 

(учебная часть) 

Педагог по предметам 

«Физика и технология». 

Каримов Зайнарби 

Хамитович, учитель физики 

Педагог по предмету 

«Биология». 

Нуцулханова М.В., учитель 

биологии. 

Педагог по предмету 

«Химия». 

Асалханова М.И., учитель 

химии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2  

       к приказу МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ»  

от 02.09.2025г. №101. 

 

План мероприятий (дорожная карта) 

центра образования  естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста»   на базе МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ» 

в 2025-2026 учебном году. 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки реализации 

мероприятий                        

Ответственные 

 

 Создание нормативно-правовой базы 

1. Издание приказа об организации работы  

Центра: 

 - назначение руководителя Центра; 

- утверждение плана 

мероприятий(дорожной карты) по 

Центра. 

01.09.2025г. Директор 

2. Внесение изменений в образовательные 

программы по предметам "Физика", 

"Химия", "Биология". 

До 05.09.2025г. Заместитель директора по 

УВР, руководитель ШМО 

естественно-научного 

цикла, педагоги Центра. 

3. Корректировка основных и разработка 

дополнительных общеобразовательных 

программ естественно-научной и 

технологической направленности и 

программ внеурочной деятельности, 

реализуемых на материально-

технической базе Центра образования 

«Точка роста». 

До 05.09.2025г. Заместитель директора по 

УВР, руководитель ШМО 

естественно-научного 

цикла, педагоги Центра. 

4. Разработка графика работы Центра, 

расписания занятий в Центре, режима 

МБОУ «Бильтой-Юртовская СШ»                       

01.09.2025г. Заместитель директора по 

УВР, руководитель ШМО 

естественно-научного 

цикла, педагоги Центра. 

 Работа с кадрами 

5. Участие в онлайн-вебинарах. В течение года Руководитель Центра, 

педагоги Центра. 



6. Повышение квалификации 

(профмастерства) сотрудников и 

педагогов Центра,  анализ и подбор 

кадров. 

До 01.10.2025г. Педагоги Центра. 

 Работа с участниками образовательных отношений 

7. Организация набора детей, 

обучающихся по программам Центра. 

Сентябрь 2025г. Директор школы, 

руководитель Центра. 

8. Реализация учебно-воспитательных, 

внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования 

«Точка роста». 

В течение года. Педагоги Центра. 

 Учебно-воспитательные мероприятия 

10. Методическое совещание 

«Деятельность центра «Точка роста на 

2025-2026 уч.г.»   

Август 2025г. Руководитель Центра, 

педагоги Центра. 

11. Реализация общеобразовательных 

программ по предметным областям 

«Физика», «Химия», «Биология», 

«Технология». 

В течение года Руководитель Центра, 

педагоги Центра. 

12. Выпуск новостей центра «Точка роста». В течение года Руководитель Центра. 

13. Всероссийская олимпиада школьников. Октябрь 2025г. Учителя-предметники. 

14. 
Участие в предметных неделях. 

В течение года Руководитель Центра, 

педагоги Центра. 

15. Урок Цифры. В течение года Учитель информатики. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-05T13:13:31+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




